

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง
ในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	ก่อสร้างอ่างระบายน้ำ หมู่ที่ ๓ บ้านท่าคือ ตำบลท่าคือ อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลท่าคือ อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม		
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๒๙๘,๘๐๐.- บาท (-สองแสนเก้าหมื่นแปดพันแปดร้อยบาทถ้วน-)		
๓. ลักษณะงาน	โดยสังเขป ร่องระบายน้ำ หมู่ที่ ๓ บ้านท่าคือ ถนนชลธาร (จำนวน ๒ ช่วง) ช่วงที่ ๑ ขนาดความกว้าง ๐.๓๐ เมตร ยาว ๘๑ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร ช่วงที่ ๒ ขนาดความกว้าง ๐.๓๐ เมตร ยาว ๙๕ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร		
๔. ราคากลางคำนวณ	ณ วันที่ ๑ สิงหาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๒๙๘,๐๐๐.- บาท (-สองแสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน-)		
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามไฟล์ที่แนบมา	๕.๑ แบบ ป.ร.๕ ใบรายการประมาณราคา	๕.๒ ใบ ป.ร.๕ ใบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง	๕.๓ ใบ ป.ร.๖ ใบรายการคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	๖.๑ นางสาวณัฏฐิณี ตาพรหมวิศาสตร์	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองการศึกษา
	๖.๒ นายอดิศักดิ์ ทองแสง	ตำแหน่ง	นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ
	๖.๓ นายคมสันต์ คำเดือน	ตำแหน่ง	เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

ราคากลางการก่อสร้างร่องระบายน้ำ
องค์การบริหารส่วนตำบลท่าคันโท
ชื่อโครงการ ก่อสร้างร่องระบายน้ำ

ป.ร.6

สถานที่ตั้งโครงการ หมู่ที่ 3 บ้านท่าคันโท ถนนชลประทาน ตำบลท่าคันโท อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม

ช่วงที่ 1 ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ยาว 81 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร ช่วงที่ 2 ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ยาว 95 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร

วันที่ 1 สิงหาคม พ.ศ.2562

ลำดับ ที่	รายการ ช่วงที่ 1	ปริมาณงาน ราคาวัสดุสิ่งของก่อสร้าง				ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานขุดดินและปรับแต่งพร้อมขนไปทิ้ง	81	เมตร	0.00	0.00	99.00	8,019.00	8,019.00	กองช่าง
2	งานทรายถม	2	ลบ.ม.	250.00	500.00	99.00	198.00	698.00	พาณิชย์
3	งานคอนกรีต (ลูกบาศก์ 210 กก./ตร.ซม.)	2	ลบ.ม.	1,682.24	3,364.48	306.00	612.00	3,976.48	พาณิชย์
4	งานคอนกรีต (ลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ซม.)	14	ลบ.ม.	1,869.16	26,168.24	306.00	4,284.00	30,452.24	พาณิชย์
5	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็ก SR Ø 6 มม.	77	เส้น	47.38	3,648.26	5.00	385.00	4,033.26	พาณิชย์
	- เหล็ก SR Ø 9 มม.	61	เส้น	105.24	6,297.64	20.00	1,220.00	7,517.64	พาณิชย์
	- เหล็ก SD Ø 12 มม.	51	เส้น	174.10	8,879.10	20.00	1,020.00	9,899.10	พาณิชย์
	- ลวดผูกเหล็ก (เบอร์ 18)	3	กก.	37.38	112.14		0.00	112.14	พาณิชย์
6	งานฉาบแบบ								
	- ฉาบแบบหล่อคอนกรีตทั่วไปเฉลี่ย(ใช้งาน 50%)	51	ตร.ม.	195.00	9,945.00	0.00	0.00	9,945.00	กองช่าง
	- ค่าแรงงานฉาบแบบ	102	ตร.ม.	0.00	0.00	133.00	13,566.00	13,566.00	กองช่าง
7	เหล็ก L 40 x 40 x 4 มม. (พร้อมทาสี)	27	เส้น	355.14	9,588.78	20.00	540.00	10,128.78	กองช่าง
8	งานปูนฉาบคอนกรีตพร้อมเหล็กเสริม	2	จุด	0.00	0.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00	กองช่าง
9	งานท่อ ขนาด 0.30 ม. X 1.00 ม.	8	ท่อน	308.41	2,467.28	96.00	768.00	3,235.28	พาณิชย์
	ช่วงที่ 2								
1	งานขุดดินและปรับแต่งพร้อมขนไปทิ้ง	95	เมตร	0.00	0.00	99.00	9,405.00	9,405.00	กองช่าง
2	งานทรายถม	2.5	ลบ.ม.	250.00	625.00	99.00	247.50	872.50	พาณิชย์
3	งานคอนกรีต (ลูกบาศก์ 210 กก./ตร.ซม.)	2.5	ลบ.ม.	1,682.24	4,205.60	306.00	765.00	4,970.60	พาณิชย์
4	งานคอนกรีต (ลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ซม.)	17	ลบ.ม.	1,869.16	31,775.72	306.00	5,202.00	36,977.72	พาณิชย์
5	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็ก SR Ø 6 มม.	90	เส้น	47.38	4,264.20	5.00	450.00	4,714.20	พาณิชย์
	- เหล็ก SR Ø 9 มม.	72	เส้น	105.24	7,433.28	20.00	1,440.00	8,873.28	พาณิชย์
	- เหล็ก SD Ø 12 มม.	60	เส้น	174.10	10,446.00	20.00	1,200.00	11,646.00	พาณิชย์
	- ลวดผูกเหล็ก (เบอร์ 18)	4	กก.	37.38	149.52	0.00	0.00	149.52	พาณิชย์
6	งานฉาบแบบ								
	- ฉาบแบบหล่อคอนกรีตทั่วไปเฉลี่ย(ใช้งาน 50%)	119	ตร.ม.	195.00	23,205.00	0.00	0.00	23,205.00	กองช่าง
	- ค่าแรงงานฉาบแบบ	60	ตร.ม.	0.00	0.00	133.00	7,980.00	7,980.00	กองช่าง
7	เหล็ก L 40 x 40 x 4 มม. (พร้อมทาสี)	32	เส้น	355.14	11,364.48	20.00	640.00	12,004.48	กองช่าง
	งานต้นทุน						ยอดรวม	225,381.22	
	Factor F							1.3074	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน							294,663.41	
	ปรับยอดเงิน							294,000.00	
	จำนวนเงิน(ตัวอักษร)							(สองแสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
ตามคำสั่งที่ 200 / 2562 ลงวันที่ 30 กรกฎาคม 2562

(นางสาวสุภาวณิศา พรหมวิเศษร์)
ผู้อำนวยการกองการศึกษา

ประธานกรรมการ



(นายจิติศักดิ์ ทองแสง)
นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

กรรมการ



(นายคันฉัตร คำเดือน)
เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติการ

กรรมการ/เลขานุการ

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

โครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าคือ

ประเภทโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบล

พื้นที่ก่อสร้าง วัสดุ 3 จำนวนคือ ตำบลท่าคือ อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม

ลักษณะ งานก่อสร้าง วัสดุที่ 1 ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ยาว 81 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร

วัสดุที่ 2 ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ยาว 95 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร

แบบของ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าคือ

จำนวน 2 แผ่น

วันที่พิมพ์แบบเมื่อ วันที่ 19 พฤศจิกายน พ.ศ.2561

รายการ	ค่างานต้นทุน หน่วย : บาท	Factor F	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
ประมาณราคางานก่อสร้างอาคาร	228,582.79	1.3074	298,849.14	
วัสดุ Factor F				
วัสดุที่ 1 กว้าง _____ %				
วัสดุที่ 2 กว้าง _____ %				
ค่าเฉลี่ยเฉลี่ย _____ %				
ค่าเฉลี่ยค่าเฉลี่ย _____ %				
รวมราคาก่อสร้าง			298,849.14	
ประมาณราคาค่าที่ดินแปลงพื้นที่แปลงร้อยบาทถ้วน		ปรีคยอด	298,800.00	

ขนาดพื้นที่ที่ดิน

176

เมตร

เนื้อที่ราคาประมาณ

1,697.73

บาท/ตร.ม.


นายสุวิทย์ ประเสริฐ

ผู้สำรวจ/ประมาณราคา

ผู้อำนวยการก่อสร้าง อบต.ท่าคือ

1. งานชุดดินและปรับแต่งพร้อมถนนไปตั้ง
 2. งานทรายถม
 3. งานคอนกรีต (ลูกบาศก์ 210 กก./ตร.ม.)
 4. งานคอนกรีต (ลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ม.)
 5. งานเหล็กเสริม
 - เหล็ก SR Ø 6 มม.
 - เหล็ก SR Ø 9 มม.
 - เหล็ก SD Ø 12 มม.
 - สลวดผูกเหล็ก (เบอร์ 18)
 6. งานไม้แบบ
 - ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไปโดยเสียใช้งาน 50%
 - ค่าแรงงานไม้แบบ
 7. เหล็ก L 40 x 40 x 4 มม. (พร้อมทาสี)

ประมาณราคาโดย นายชูชาติ ปาระรัมย์
 บ้านเลขที่ ๗ บ้านดอนเมืองนครพนม อำเภอวาริชภูมิ 30.00 - 30.99 บาท
 เมื่อวันที่ 19 พฤศจิกายน พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานชุดดินและปรับแต่งพร้อมถนนไปตั้ง	95	เมตร			99.00	9,405.00	9,405.00	
2	งานทรายถม	2.5	ลบ.ม.	250.00	625.00	99.00	247.50	872.50	
3	งานคอนกรีต (ลูกบาศก์ 210 กก./ตร.ม.)	2.5	ลบ.ม.	1,682.24	4,205.60	306.00	765.00	4,970.60	
4	งานคอนกรีต (ลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ม.)	17	ตร.ม.	1,869.16	31,775.72	306.00	5,202.00	36,977.72	
5	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็ก SR Ø 6 มม.	90	เส้น	50.50	4,545.00	5.00	450.00	4,995.00	
	- เหล็ก SR Ø 9 มม.	72	เส้น	109.39	7,876.08	20.00	1,440.00	9,316.08	
	- เหล็ก SD Ø 12 มม.	60	เส้น	190.88	11,452.80	20.00	1,200.00	12,652.80	
	- สลวดผูกเหล็ก (เบอร์ 18)	4	กก.	37.38	149.52	-	-	149.52	
6	งานไม้แบบ								
	- ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไปโดยเสียใช้งาน 50%	119	ตร.ม.	195.00	23,205.00	-	-	23,205.00	
	- ค่าแรงงานไม้แบบ	60	ตร.ม.	-	-	133.00	7,980.00	7,980.00	
7	เหล็ก L 40 x 40 x 4 มม. (พร้อมทาสี)	32	เส้น	355.14	11,364.48	20.00	640.00	12,004.48	
				รวม			27,329.50	122,528.70	

(ลงชื่อ).....ผู้สำรวจ/ประมาณราคา
 นายชูชาติ ปาระรัมย์
 ผู้อำนวยการกองช่าง อบจ.ท่าคันโท